legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i., nonché a interventi urgenti 
per il ripristino, la riparazione e la ricostruzione di infrastrutture 
viarie, rispettivamente elencati negli Allegati “E1” e “E2”. Il volume 
delle minori esigenze accertate è complessivamente pari a 
1.044.360,97 (unmilionequarantaquattromilatrecentosessanta/97), 
con riferimento agli interventi di cui all’Allegato “E1” pari a 
986.677,84 (novecentottantaseimilaseicentosettantasette/84) euro e 
all’Allegato “E2” pari a 57.683,13 
(cinquantasettemilaseicentottantatre/13) euro;

VISTO il regolamento di funzionamento della struttura di supporto al 
Commissario straordinario e, in particolare, il funzionamento del servizio 
di cassa presso il Servizio Affari Generali; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’articolo 5 della richiamata ordinanza n.

[...]

successive modifiche ed integrazioni, è stata inoltrata la richiesta di 
finanziamento, di seguito riepilogata:
a) comune di Polinago, prot. n. 5419 dell’11 settembre 2025, n. 6612 

del 16 ottobre 2025 e n. 8259 del 28 novembre 2025, relative allo stato 
avanzamento lavori (S.A.L.) per complessivi euro 456.773,51 
(quattrocentocinquantaseimilasettecentosettantatre/51);

b) comune di Monterenzio, prot. n. 11328 del 15 ottobre 2025, relative 
allo stato avanzamento lavori (S.A.L.) per complessivi euro 
284.996,97 (duecentottantaquattromilanovecentonovantasei/97)

c) comune di Grizzana Morandi, prot. n. 10329 del 23 ottobre 2025, 
relative al saldo per complessivi euro 319.237,41 
(trecentodiciannovemiladuecentotrentasette/41);

d) comune di Civitella di Romagna, prot. n. 9741 del 06 ottobre 2025, 
per le attività di cui all’allegato alla presente determina, relative allo 
stato avanzamento lavori (S.A.L.) per complessivi euro 24.105,11 
(ventiquattromilacentocinque/11);

e) comune di Pieve di Cento, prot. n. 8963 del 16 ottobre 2025, relative 
al saldo per complessivi euro 19.672,50 
(diciannovemilaseicentosettantadue/50);

RILEVATO che per la richiesta di finanziamento del comune di Grizzana Morandi 
riconducibile all’intervento contraddistinto dall’identificativo ER-URVI-
000288 si evidenzia un’economia complessiva, in fase di saldo, pari a 
euro 762,59 (settecentosessantadue/59);

RISCONTRATO che la documentazione prodotta dai soggetti attuatori, a seguito delle 
verifiche effettuate, risulta correttamente predisposta e che le richieste 
avanzate trovano copertura finanziaria, come da riscontro operato dal 
Servizio Affari Finanziari;